I. Latar Belakang

Masyarakat di Komplek Perumahan Ndalem Guwosar, Dusun Kembang Putihan,

Kelurahan Guwosari, Kecamatan Pajangan, Bantul adalah kelompok masyarakat baru yang

mulai terbentuk secara bertahap sejak satu tahun yang lalu, tepatnya Romadhan 1437 H tahun

2016. Dalam satu komplek terdapat 223 rumah, namun sampai bulan Mei 2017 baru ditempati

sekitar 70 Kepala Keluarga. Sebagian besar penduduknya adalah anak-anak muda yang baru

mempunyai satu atau dua orang anak. Berdasarkan pengamatan penulis, penduduk Ndalem

Guwosari sebagai generasi muda penerus bangsa, mereka sangat bersemangat untuk

membentuk kelompok masyarakat baru yang rukun, damai, bahagia dan sejahtera dunia dan

akhirat, sehingga kata-kata rukun, damai, bahagia, dan sejahtera itu dijadikan nama jalan/gang

yang ada di kompleks Ndalem Guwosari.

Bertepatan dengan datangnya bulan Ramadhan 1438 H, yang jatuh pada 27 Mei 2017

Masjid Muhajirin yang belum selesai pembangunannya, mulai digunakan untuk kegiatan-

kegiatan Al Islam tepat 1 Ramadhan 1438 H. Hal ini menjadi peluang bagi penulis untuk

melakukan kegiatan pengabdian masyarakat, dengan kegiatan-kegiatan Islami dalam rangka